*Et stetit Alba potens alba suis omine nata.*

Virg.

Virg. lib. 8. Aeneid.

Littoreis ingens inuenta sub ilicibus sus  
Triginta capitum fatus enixa iacebit,  
Alba, solo recubant, albi circum ubera nati  
Hic locus urbis erit.

Jnuenio quoque mactatum ab amentibus, vt ab a-  
mentia & insania leuarentur; quod haud vero absimi-  
liter suspicor ex quibusdam locis Plauti & Horatij.

Plautus in Mchænini: Adolescēs, quibus hic pī-  
tis porci vāneunt sacres, syncreti; nummum vnum ca  
a me accipe. Iube te piari de mea pecunia; Nam ego  
quidem insanum esse te certò scio.

Idem ibidem paulò post: Nam tu quidem hercle  
certo non sanus satis Mchænine, qui nunc ipius male-  
dicas tibi; Iube, si sapias porculum afferri tibi. HOR  
l.2.ser. satyra 3.

Immolet aquis

Hic porcum Laribus.

Loquitur de eo qui iam ab insania resipuisse videre-  
tur.

Tibullus l.1.eleg.10.vbi bellatorum stultias dam-  
nauit, forte hoc spectauit, dicens:

At nobis arata Lares d'pellite tela.

\* sortē

Hostia que ē plena\* rustica porcus hara.

: melius

Item, cum quis subiret tyrocinium, professionem. mysticas  
ve sacrorum, vnde prouerbium: Ad porcellum dā mihi  
tres drachmas. Sacrificabatur quoque olim, cum post  
acre bellum stabilienda erat pax bona. Virg. 8. Aeneid.

Post idem inter se posito certamine Reges

Armati Iouis ante aras, pateras q̄, tenentes

Stabant, & cesa iungebant fædera porca.

Vbi notat Scrinus fædera dicta à porca fædè & cru-  
deliter occisa, cuius mors optabatur ei qui à pace resi-  
lijset. Ad hoc tamen genus sacrificij porcum adhi-  
beri.

Hetrusci quoque nobiles, mas & fæmina ineuntes  
connubia, suem mactare consueuerant.

Mar. Varro l.2.de re rust. c. 4. Ab suillo pecoris genere  
immolandi initium primum sumptum videtur; cuius ve-  
stigia

11.

12.

13.

14.

stigia &c. quod initio pacis foedus cum feritur, porcum  
dicitur: & quod nuptiarum initio antiqui Reges, aucto-  
mes viri in Hetruria, in coniunctione nuptiali, noua-  
ta, & nouus maritus primum porcum immolant. Pe-  
quoque Latini, & etiam Graci in Italia idem facili-  
videtur.

Immolabatur quoque Deæ Faune, aut Fatua,  
sentæ, aut Bonæ; sic forte dictæ ab eximia pudici-  
tanta, ut nemini visa fuerit vngutam quam viro, cu-

Alex. ab. meminisse Iuuenalis Satyra 2.

Alex. l. 6.

Atque Bonam tenerè placant ab domine porca

l. 8.

Et magno cratere Deam.

Ad eò ut animal istud Ethnicis usurparetur pen-  
Omnia sacrificia; primumque omnium immolare  
sit. Vnde dicebatur olim Ὀύρα αύρη, q̄ significat  
molare; ut ait Varro, & cū sequitus S. Clemens Alex-

M. Varro l. 2. de re rust. c. 4. Suis Gracē dicitur Ὀύρα, al-  
λα Ὀύρος ab illo verbo dictus, quod dicitur Ὀύρη, quod est  
molare. Ab suillo enim pecoris genere, immolandi initio  
primum sumptum videtur.

Clemens Alexand. l. 2. Stromatum. Dicitur quida  
Philosophus suis offerent, & etymologiam, qui vis  
citut, ὑπεριστάθη, quasi ὑπερ, ut qui ad ὕψον, hoc est, ad  
crificandum & mactandum apes esset solùmodo. Poco  
aurea & argentea dici ait Capito Atreius, quæ erint  
mero hostiarū non sit, nomē tamē earū habere, alterā  
ex auro, alterā ex argento factā adhiberi sacrificio Ce-

Cælius Rhodin. l. 13. antiqu. lect. c. 35. Quin & suis  
quidem ex his vaticinia concipere, Cypriorum putatio-  
uentum. Ibidem narrat de Theodato Gothorum Ro-  
ge, & triginta porcis Judæi mirabile factum.

Vnde liquet animal hoc homini parum vtile, quod  
vtique nullis aptum, quam ut mactetur aut sacrifican-  
dum, aut edendum. Verum Iudeis, ad quos hac de-

2. Mach.

2.

Clem. l. 2.

Stromat.

prodigo parabola dicta est inutilius fuit: namque nec  
immolare, nec manducare lege permittebantur, ut in-  
continentiam vitarent, quæ carne suilla abdominalis  
plurimum acuitur, ut insinuat S. Clemens Alexand.

Cumque animanti omni bisulco proprium sit ru-

mina-

finire, hoc nihil minus: & unicum factum, raro gemi Prodigio-  
num, ex sententia Aristotelis & Alberti magni: sola sus gene-  
sus, ceu monstrum in natura complures uno partu ratione.  
edit porcellos.

Aristoteles l. 4. de generat. animal. c. 4. Bisulca ani-  
malia paucā generant, praeferquam sues: hac enim inter  
multipara est enumeranda

Cic. l. 2. de nat. Deorum. Qua pecude, quod erat ad  
vestendum hominibus apta, nihil genuit natura facun-  
dius.

Albertus Mag. in 8. cap. Lucæ. Polifilium non est animal diuidens ungulam in duo.

Atque ex multiparis sus sola factus emititur per se. Etos. animal. c.

Quid de hebetudine eius & stoliditate proferam; que omni tempore tam enornis est habita, ut sola stoliditas effigie signaretur pridem indocilitas? Ac plerumque, ex physiognomorum senso, frons hominis brevis, persimilis suillo, curta, hispida, pilo densiore, rigidus, assurgentem, argumentum est apertissimum ingeni etiam indocilis. Stoliditatem animalis testatur indigena suffocatus, somnus frequens, ingluies: nimius etenim cibus stoliditatem gignit. Cognata vita, πλού. de re. iust. θεατρία & stoliditas. Quin dicitur sui non esse animam c. 4. Plin. vt sit alacris datam, sed pro sale, ne putresceret, vt ait l. 8 c. 51. Varro, & alij: Testantur quoque hebetudinem tota. Clem. Al- dagia ab ea desumpta. Beotica sus. Et, suis typeis: Et l. 2 Strom. Matrem sequimini porci; profatuo & stolido. Sus mi. Cic. l. 2. de neruam, dicitur in ignarum, docere nitentem doctio fin.